FONTI: Fortunato, *Rionero medievale*, p. 86 sgg. (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 29, f. 46, t.

231. - (Sergius Soranus, de Ravello, statutus est super proba auri et argenti in Sicla Brundusii). (Reg. 9, f. 247, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

232. - (Mandatum pro nob. viro Iohanne de Alneto, mil., R. Marescallie Magistro et Vice Magistro Iustitiario Regni Sicilie, qui cum querela exposuit quod nonnulla bona pheudalia sua, in territorio casalium Masse, Troche, Poline et Summe, illicite per plures personas detinentur). (Reg. 9, f. 248).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

233. - (Mandatum de subventione vassallorum Gualdo Cappello, pro nuptiis filie sue Altaclare cum Thomasio de Cicala). (Reg. 9, f. 248, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

234. - X iunii, ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitiario Basilicate etc. Pro parte Goffridi Bovet fuit Nobis expositum quod, cum dudum vobis per litteras ... Comitis Atrabatensis ... datum fuerit in mandatis ut castrum Spinaciele, commissum custodie dicti Goffridi ... faceretis reparari, vos mandatum huiusmodi exequi non curastis. Quocirca d. v. ... mandamus quatenus castrum ipsum ... faciatis reparari ... (Reg. 9, f. 248, t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 210.

235. - (Pheudatariis Calabrie Vicarius mandat ut usque ad XXII diem post Nativitatem Dominicam adohamentum solvant, si servitium militare prestare nolunt). Dat. VIII iunii IV ind. (Reg. 9, f. 249).

FONTI: Brayda, *Giov. de Brayda di Alba*, p. 279.

236. - (Iustitiario Capitanate mandat ut terras monasterii S. Marie Montis Virginis in sua iurisdictione sistentes, a quibusdam Saracenis illicite occupatas, tueatur, ita ut terragia pred. monasterio debita extrahi possint). Dat. XII iunii IV ind. (Reg. 9, f. 250, t.).

FONTI: Scandone, *I comuni ecc.*, in *Samnium*, a. 1955, p. 168; Chiarito, *Rep.* 29, f. 47

237. - (Mandatum pro Nicolao de Bibino mil., et Sibilia, uxore eius, cuius bona in pertinentiis castri Zunculi, illicite occupata sunt per nob. virum Henricum Comitem Vadmontis et Ariani). (Reg. 9, f. 84).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, I, f. 340; Chiarito, *Rep.* 29, f. 32.

238. - (Mandatum pro Iohanne de Sole f. qd. Iohannis de Sole zanzonierii vallecti et fam. dom. Regis, de pacifica possessione bonorum suorum). (Reg. 9, f. 84, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

239. - (Mentio Symonis de Sancto Angelo mil., baronis Montis Agani). (Reg. 9, f. 85).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, f. 83.

240. - (Princeps Salernitanus, Vicarius Regni, pro solvendo censu S. Romane Ecclesie et pro exhibendis gagiis stipendiariorum, mandat omnibus Iustitiariis ut R. Camere statim XIV milia unciarum auri mittunt; vid. Iustitiario Aprutii infra XV dies unc. M; Iustitiario Terre Laboris infra VIII dies unc. MM; Iustitiario Principatus infra VIII dies unc. MM; Iustitiario Terre Bari infra XV dies unc. M; Iustitiario Basilicate infra dies X unc. M; Iustitiario Terre Ydronti infra dies XX unc. M; Iustitiario Calabrie infra dies XVIII unc. M; Iustitiario Vallis Gratis infra dies XV unc. M; Iustitiario Sicilie citra infra dies XXX unc. MM; et Iustitiario Sicilie ultra infra dies XL unc. MM). Dat. XV iunii IV ind. (Reg. 9, f. 85, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 29; Id., mss. in Arch., I, f. 224.

241. - (Nicolao Coco quedam bona in pertinentiis Averse et Magdaloni donat). (Reg. 9, f. 86).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 32, t.

242. - (Assensum prestat matrimonio contrahendo inter Egidium de Orica, mil. ultramontanum, et Iohannam, f. Rogerii de Nao mil., que possidet pheudum Anogii, de Iustitiariatu Calabrie). (Reg. 9, f. 87).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

243. - (Quia Robertus de Minerva, prothontinus, Iohannes Guerra, Felix de Dossa, Nicolaus Tamberra et Leonardus de Vulpino, de Vestis, iud. Galeyutus et iud. Robertus de Pesquicio, fieri fecerunt ad extaleum in Vestis XX teridas cum velis anchoris assartiis remis et aliis necessariis, secundum conventionem habitam inter Nicolaum de Galiano de Barulo et R. Curiam de aliis teridis XX, ad rationem de uncisi auri XC pro qualibet terida, et nondum satisfacti sunt, supplicant ut reliquam pecuniam contingentem eos exhiberi provideat. Idcirco Iustitiario Terre Bari mandat ut pred. Roberto de Minerva et sociis pecuniam debitam solvi faciat). Dat. ap. Turrim S. Herasmi, XVII iunii IV ind. (Reg. 9, f. 87).

FONTI: Ms. Mons. S. Santeramo in Arch.

244. - Pro Guillelmo de Saquenvilla mil.

XVII eiusdem (iunii), ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitiario Terre Bari etc. Querelam Guillelmi de Saquenvilla mil., dom. Aquevive, ... receperimus continentem quod, licet olim quesitis quaternis Curie qui in Archivio regio conservantur, ac finibus ... terre Aquevive ibidem inventis, vobis datum fuerit ... ut inhiberetis ... hominibus terrarum eidem terre vicinarum, ne pred. militem ac homines ipsius terre sue super tenimentis pred. aliquatenus molestarent, nonnulli homines tamen pred. terrarum ... pred. Guillelmum et homines ... Aquevive super pred. tenimentis molestant ...

Quocirca d. v. regia qua fungimur auctoritate ... mandamus quatenus, si est ita, pred. hominibus ... precipiatis ... ut finibus contenti predictis, prefatos militem et homines ... Aquevive ... non molestent ... (Reg. 9, f. 87).

FONTI: Lucarelli, *Not. e doc. di Acquaviva delle Fonti*, I, App., p. XI (trascriz.); Borrelli, *Apparatus*, IV, f. 83; Chiarito, *l. c.*

245. - (*L'Università di Napoli, avendo fatto ricorso perchè il Baiulo della città, invece di tenere, come per consuetudine, quaranta « servientes, deputatos in civitate pred. ad servitia Curie », ne ha assunto ben duecento, « in fraudem onerum et collectarum », il Principe Vicario ordina al Baiulo di non tenere più dei soliti quaranta « servientes ». Gli ordina inoltre che essi siano sempre vestiti della tunica rossa (infulam rubeam) con le armi regie, che debbano servire per un solo anno, nè possa rimuoverli senza licenza del Giustiziero, e che ciascun serviente per le collette non debba pagare più di un augustale, come è consueto*). Dat. XVII iunii IV ind. (Reg. 9, f. 87, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 28; Id., *Della dominaz. Angioina ecc.*, p. 32.

246. - (Sergio Bovi de Ravello, habitatori Botonti, Pascarolo de Trano et Iacobo Pironto de Ravello, Mag. Siclariis Sicle Brundusii, iussu Regis, Vicarius mandat ut infra mensem augusti p. v. novam monetam carolénorum cudi faciant, per totum Regnum distribuendam, loco veteris monete, ad rationem uncie auri unius p. g. pro III libris nove monete). Dat. XVIII iunii IV ind. (Reg. 9, f. 88).

FONTI: Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 224, t.

247. - (Mandatum pro Simonetto Ianaro, de Mercoliano, ut processus contra interfectores qd. Roberti Ianari, patris pred. Simonetti, trasmictatur ad M. Curiam). Dat. XVIII iunii IV ind. (Reg. 9, f. 88, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, I, f. 341; Scandone, *I comuni ecc.*, in *Samnium*, a. 1950, p. 191.

248. - Pro stipendiariis morantibus cum dom. Philippo.

XIX eiusdem (iunii), ibidem (Neapoli). Scriptum est Iustitario Terre Bari etc. Volumus et d. v. ... mandamus quatenus stipendiariis regiis, tam equitibus quam peditibus, in comitiva Philippi karissimi fratris nostri morantibus, gagia eis debita pro III mensibus computandis a medietate pres. mensis iunii in antea, statim ..., non de mense in mensem set simul et semel ... exhibere curetis ... (Reg. 9, f. 89).

FONTI: Fusco, *Dell'argenteo imbusto ecc.*, p. 195.

249. - XXII eiusdem (iunii), ibidem (Neapoli). Iustitario Terre Bari etc. A sacra regia Maiestate suas recepimus litteras etc. Cumque velimus pred. mandatum ... debitam executionem sortiri, d. v. [mandamus] quatenus requiratis universitates terrarum ... que tenentur ad reparationem castri predicti (Bari), ut unum eorum ordinent ... sive mittant sindicu ..., quem volumus interesse extimationi operis ..., convocatis IV probis viris eligendis de terris ipsis potius famosis, quas negotium ipsum tangit, presente etiam Provisore castrorum ..., inspiciatis cum eisdem in quibus partibus castrum pred. indiget reparari ... et pro quanta pecunie quantitate fieri valeat eadem reparatio ...; et recepto sacramento ipsorum de fideliter extimando, factaque sollempni fideli et diligenti extimatione per vos omnes cum duobus mag. carpenteriis et aliis duobus mag. fabricatoribus ..., summam pecunie inter easdem terras ... que tenentur reparationi ..., secundum ratam pres. gen. subventionis, sicut accidit per unciam, particulariter distribui faciatis et recolligi ...; compulsuri universitates ... ad solvendam ... pecuniam non simul et semel totam, sed per temporum intervalla, sicut opus ... indigebit ... successive ...; quam pecuniam recollectam mandetis ... assignari duobus hominibus ... eligend(is) ... per universitates ..., ut eadem pecunia successive per ipsos homines expendatur in reparatione ipsa ...

Facturi fieri de extimatione reparationis ipsius castri V puplica consimilia instrumenta ..., quorum unum penes vos retineatis, aliud Provisor, tertium expensoribus ..., quartum Camere et quintum Mag. Rationalibus ... destinatis ...

Nomina vero terrarum que tenentur reparare castrum ipsum sunt hec, vid.: Rutilianum, Noha, Polinianum et Barum. Dat. ut supra (Reg. 9, f. 89, t.-90).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 4 (trascriz.); Minieri Riccio, *O. c.*, p. 26.

250. - (Mandatum pro Americo de Sus mil., de quibusdam bonis suis in Conca, illicite occupatis). (Reg. 9, f. 90).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

251. - (Assensus super matrimonio contrahendo inter Franciscum de Luco, f. Roberti, et Audisiam, f. Iacobi Capicci, de Licio). (Reg. 9, f. 91).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, II, f. 815; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 288, t.

252. - (Iustitiario Terre Ydronti mandat ut ap. Avelonam pecuniam pro gagiis stipendiariorum, nec non et frumentum et victualia pro munitione castri mittat). (Reg. 9, f. 91).

FONTI: Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 70.

253. - (Per obitum Simonis de Monteforte absque heredibus, mandat ut bona sua pheudalia, sita in pertinentiis Satriani, ad manus R. Curie revercentur). Dat. XXVI iunii IV ind. (Reg. 9, f. 122).

FONTI: Scandone, *Ric. noviss. sulla scuola poet. sicil.*, p. 21, n.; Chiarito, *Rep.* 29, f. 36.

254. - (Karolus Princeps Salernitanus, Vicarius etc., universis Iustitiariis, Vicario Sicilie, Secretis, Mag. Portulanis etc. notum facit quod dom. Rex, interventu Innocentii Summi Pontificis, cum ambassatoribus Potestatis Capitanorum et Consilii communis Ianue, die XVIII iunii, pacem firmavit. Universis ergo mandat ut Ianuensibus ire et redire et morari per Regnum libere permittant, Ianuenses in carcere detentos liberent, illis exceptis qui causa scelerum detinentur). Dat. XXIII iunii IV ind. (Reg. 9, f. 123).

FONTI: Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 228.

255. - XXV iunii IV ind., ap. Neapolim. Scriptum est Iustitiario Sicilie etc. Quia significastis ... quod homines insule Malte et Gaudisii generales collectas et subventiones ipsis ... impositas ... solvere denegarunt ..., a vobis ... pluries requisiti, vobis duximus ... respondendum quod volumus ... quod ipsis ad celerem et integrum solutionem ipsarum collectarum et subventio-

num ... compellatis, et Vicarium Sicilie adire curētis ut vobis super hoc faveat et auxilium tribuat oportunum ...

Significasti preterea vos recepisse per regias licteras in mandatis ut a not. Rogerio de Sancto Poliearpo exigenteris tertiam partem omnium bonorum suorum mobilium, ad quam per Vice Magistrum Iustitiarium et iudices M. R. Curie extitit condempnatus, et quesitus in iurisdictione vestra inveniri non potest, nec de bonis eius ... inveniri ... possunt, nec est aliquis in iurisdictione vestra qui eodem nomine et cognomine nominetur. Super quo rescribimus quo de bonis ipsius ... inquiratis ..., et si de bonis eius poterunt invenire, tertiam partem ... capiat et aliqua eius bona annotetis ..., et si de bonis eius ... non poterunt inveniri, ita quod ... nulla ... fraus vel dolus interveniat ..., de quo possitis ... vestre rationis tempore facere plenam fidem, poteritis super hoc rationabiliter excusare ...